
Desatero architekta. 

 

1. Projektujeme pro klienta a hájíme jeho zájmy.  
2. Navrhujeme tak, aby výsledné dílo bylo v souladu se 

záměry klienta.  
3. V případě zjištění, že je tomu jinak komunikuji s kolegy.  
4. Neděláme malůvky.  
5. Neděláme projekty pro projekty.  
6. Pro klienta je důležitý obsah a ne forma, vyjímky existují 

a budou vždy upřesněny. 
7. Šetři čas svůj i svých kolegů, naslouchej druhé straně. 
8. Cílem architektonického navrhování není pěkný výkres 

(to je jen prostředek, který samozřejmě 
nepodceňujeme), cílem je dobrá stavba – realizace.  

9. Termín odevzdání je svatý. Čas je drahá položka a 
zdržením stavby dochází automaticky ke zdražení stavby. 
Pokud je termín ohrožen, sdělím to zodpovědné osobě 
s předstihem, nejlépe při zadání úkolu – nebo 
bezprostředně po něm. 

10. Je nepřípustné expedovat výkresy bez kontroly 
zodpovědné osoby interní či externí. Sám bez 
informování zodpovědné osoby nedělám to, k čemu 
nemám zkušenosti.  

 
Musím věřit tomu, co dělám! 

 

Radim Václavík, 2012 


